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man decideret er imod? Er man imod at hæve 
maksimumsbeløbet? Er man imod at sænke 
grundkapitalen? Eller er man imod at nedsætte 
starthuslejen? 

Kl. 15:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:23 
Thomas Jensen (S): 
Jeg kan godt svare på spørgsmålene et for et for 
Venstres ordfører. * . 

På ghettoområdet er den helt overordnende 
og klare anbefaling fra programstyrelsen, at hvis 
man vil gøre de udsatte boligområder til velfun- 
gerende boligområder, skal der en langsigtet og 
helhedsorienteret indsats til, hvor man inddra- 
ger forskellige politikområder. Det er det, der 
skal til. Så de tiltag, der er heri med kombineret 
udlejning og forskellige andre ting, er slet, slet 
ikke nok. 

Med hensyn til finansieringsdelen har jeg al- 
lerede redegjort for og henvist til saglige argu- 
menter fra bl.a. BL om, at det her ikke kommer 
til at sætte nok gang i byggeriet, og at det ikke 
får huslejen langt nok ned for de her boliger, 
bl.a. fordi skattereformen modvirker den her 
huslejenedsættelsé, og fordi de ekstra udgifter 
for boligejerne også begynder at fjerne noget af 
huslejenedsættelsen, fordi det bliver dyrere at 
bygge, når man hæver maksimumbeløbet. 

Så den vej rundt synes jeg, at Venstre skulle 
støtte op om Socialdemokraternes forslag om at 
styrke det kommunale selvstyre og give kom- 
munerne mulighed for at sælge byggegrunde til 
under markedspris, sådan at kommunerne kun- 
ne bestemme, om de ude lokalt ville have billige 
udlejningsboliger. 

Kl. 15:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så har hr. Martin Henriksen bedt om en kort be- 
mærkning. 

Kl. 15:24 
Martin Henriksen (DF): 
Nu synes jeg, at hr: Thomas Jensen skal have lej- 
lighed til at svare på de spørgsmål, som bliver . 
stillet, og derfor vil jeg godt medvirke til, at hr. 
Thomas Jensen får ordet en gang til. Måske kun- 
ne hr. Thomas Jensen også komme ind på nogle 
af de spørgsmål, som Dansk Folkepartis bolig- 
ordfører, fru Anita Knakkergaard, stillede fra ta- 
lerstolen, og som hr. Thomas Jensen måske, når 
han får forøget taletid, så kan svare på. 

Ud over at hr. Thomas Jensen kan forsøge på 
det, vil jeg spørge, om ikke hr. Thomas Jensen 

kan bekræfte/at der rent faktisk i perioden 2002- 
2008 bl.a. er bygget ca. 16.000 familieboliger, lidt 
over 4.000 ungdomsboliger og omkring 27.000 
ældreboliger, altså i alt cirka 48.000 boliger, og 
det er jo vel at mærke sket under VKO-flertallet. 
Jeg vil høre, om hr. Thomas Jensen kan bekræfte 
det, og så ellers vil bruge sin taletid til at svare 
på alle de spørgsmål, hr. Thomas Jensen ikke har 
svaret på endnu. 

Kl. 15:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:25 
Thomas Jensen (S): 
Så vil jeg da bede hr. Martin Henriksen om at 
lytte rigtig godt efter, for jeg svarede på de 
spørgsmål, jeg fik stillet omkring reguleringen, 
fra fru Anita Knakkergaard for lidt siden, og jeg 
vil også gerne besvare det spørgsmål, som hr. 
Martin Henriksen stiller, nemlig: Hvad er det 
gennémsnitlige antal opførte boliger under hen- 
holdsvis SR-regeringen og under VK-regerin- 
gen? 

Jeg har stillet spørgsmål under behandlingen 
af det her lovforslag, og jeg må bare sige, at der- 
af kan vi se, at der er meget, meget stor forskel 
på antallet af boliger, der er blevet opført. Det er 
faktisk sådan, at de boliger, der blev opført i 
2002, kan VK-regeringen ikke tage ansvaret for, 
for det var nogle, der var besluttet, da SR-rege- 
ringen sad. Hvis vi så går frem fra 2003, kan jeg 
sige, at med hensyn til familieboliger er antallet 
af boliger faldet fra 3.700 i 2003 til 451 familiebo- 
liger i 2008. På ungdomsboligområdet er antallet 
faldet fra 534 boliger til sølle 110 boliger i 2008. 
Og på ældreboligområdet, som jo ellers burde 
ligge Dansk Folkeparti meget nær, har Dansk 
Folkeparti bakket op om en politik, som betyder, 
at dér i 2003 blev bygget 4.300 ældreboliger, ! 
mens der sidste år blev bygget -  ja, gæt selv -  
meget færre, nemlig 2.193 ældreboliger. Så det er 
den ældrepolitik og den boligpolitik, som Dansk 
Folkeparti åbenbart står for. 

Kl. 15:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen. : 

Kl. 15:27 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg må konkludere, at jeg må tage det som en be- 
kræftelse, eller i hvert fald lidt derhenad, af de 
tal, som jeg opremsede før, og det vil jeg selvføl- 
gelig gerne kvittere for. Så er det jo sådan, at når 
man kan se, at der er noget, der måske er gået 
godt i et stykke tid og så måske begynder at gå 


